

Compte rendu du Conseil d'administration Exercice 2019

Fonds de dotation : le Fonds de l'Art est ..

Montant des donations reçues :	4 165 €
Montant des ressources à la fin de l'exercice :	1654.81 €
Dépenses d'intérêt général :	3 830 €
Dépenses de fonctionnement :	305.17 €
Promesses de dons :	0 €
Appel à la générosité publique :	non
Publication des comptes sur le site du Journal Officiel :	oui

Rapport d'activité exercice 2019:

En présence de la Présidente et du Trésorier, le 27 janvier 2019, le Conseil d'Administration acte des versements réalisés et de leur transcription comptable. Rapport d'activité et bilan comptable sont adoptés à l'unanimité.

Exercice comptable

L'exercice comptable 2019, sixième exercice du Fonds de dotation se solde par une collecte de dons en numéraire de 4 165 € en provenance de particuliers.

Fonctionnement interne

Le présent rapport d'activité rend compte du sixième exercice comptable de notre fonds de dotation. Il couvre la période de janvier à décembre 2019. Au regard de la sixième année écoulée, nos efforts ont encore porté sur la réalisation d'évènements destinés à faire connaître et valoriser des artistes, sculpteurs, musiciens permettant ainsi d'informer et motiver de nouveaux donateurs potentiels.

Rapport avec les tiers

La mission du Fonds repose sur la valorisation d'artistes locaux de manière à permettre une reconnaissance élargie de leur travail

Pour sa sixième année de fonctionnement, le Fonds a perçu 4 165 € de dons.

Liste des actions d'intérêt général financées par le fonds et leur montant

Le Fonds FA a organisé des évènements culturels :

- ↪ concert de piano de Pierre Chalmeau à Aix le 18/03
- ↪ visite de l'atelier de Sartorio à Jouques le 22/04
- ↪ visite de l'atelier et du jardin de Max Sauze à Eguilles le 25/4
- ↪ concert de Méliné Seghomenian mezzo soprano et d'Anahid Ter Boghossian piano à Aix le 18/10
- ↪ visite de l'atelier de Jean Amado à Aix le 20/11
- ↪ présentation le 6/12 à la librairie Goulard à Aix d'un recueil de témoignages récoltés auprès des enfants des rues de Ougadougou au Burkina Faso par Ange Bambara, enfants dont elle s'occupe. Participation en collaboration avec d'autres associations

aux frais de sa venue en France

↳ soirée de contes africains par Ange Bambara au profit des enfants des rues le 7 /12

Listes des personnes morales bénéficiaires des rétributions et leur montant

<u>Dons associations</u>		<u>Dons artistes</u>	
Ma compagnie	450	Sobin Gabriel	400
Boala	100	Seghomenian Méliné	350
Amado	100	Ter Boghossian Anahid	300
DIOXIN	1000	Bambara Ange	630
		Chalmeau Pierre	500

Liste des libéralités reçues

A Pailloncy	60 €
B Gastoud	40 €
B Leroy	15 €
B Navarre	30 €
C Chivard	60 €
C Leroy	70 €
C Milanese	15 €
D Orts Blanc	60 €
E Farcis	30 €
E Perreau	70 €
F Hautier	60 €
F Richard	30 €
F Teste	30 €
G legré	50 €
I Gambini	30 €
J Bernard	60 €
JC Viodé	60 €
JP Vallauri	60 €
M Padlewski	60 €
M Perney	60 €
M peysson	60 €
MC Rubinstein	1 750 €
O Creutzer	60 €
O Pierce	15 €
P Barrau	15 €
P Fenet	30 €
P Steyaert	30 €
PY Perez	1 000 €
R Bartolomei	15 €
R Daher	60 €
Rose Creutzer	60 €
T Kressmann	30 €
V Brotons	15 €
V Grange	15 €
W Despagnet	30 €
Y Lemarie	30 €
Total général	4 165 €

Compte de résultat 2019 Le fonds de l'Art

CHARGES			PRODUITS		
Postes	Comptes n°	Total	Postes	Comptes n°	Total
Charges d'exploitation			Produits d'exploitation (1) :		
Achats de marchandises	607, 6097	305.17 €	Ventes de marchandises		
Variation de stock	6037		Production vendue		
Achats de matériels	605		Production stockée (a)		
Achat prestation de services	604		Production immobilisée		
Achats de Fournitures administratives	6064		Subventions d'exploitation		
Primes d'assurance	616		Reprises sur provisions (et amortissements)		
Services bancaires et assimilés	627		Transferts de charges		
Variation de stock	6031, 6032		Autres produits (dons manuels)	754	4 135.00 €
Sous traitance générale	611		TOTAL		4 135 €
Autres achats et charges externes	604, 61, 62		Quote-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Frais d'actes, contentieux	6231	50.00 €			
Missions	6257				
Voyages et déplacements	6251				
Liaisons informatiques ou spécialisées	6261				
Affranchissements	6263				
Téléphone	6265				
Documentation technique	6183				
Impôts, taxes et versements assimilés	63				
Salaires et traitements	641, 644, 648				
Charges sociales	645, 646, 647, 648		Produits financiers		
Dotations aux amortissements et aux provisions			De participation (2)		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	6811, 6812		D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Subventions versées par le fds	657	3 830.00 €	Autres intérêts et produits assimilés (2)		
Autres charges	65 (sauf 655)		Reprises sur provisions et transferts de charges financières		
TOTAL I		3 830 €	Produits exceptionnels		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun (II)	655		Sur opérations de gestion		
Charges financières	686		Sur opérations en capital:		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestions / dons manuels affectés	6815		Report ressources non utilisées et transferts	7893	
Engagement / dons manuels affectés	691	305.00 €	Solde débiteur = perte		
Impôts sur les bénéfices (VI)	695, 696, 697, 699				
Total II + III + IV + V + VI		0 €			
Bénéfice					
TOTAL GÉNÉRAL		4 135 €	TOTAL GÉNÉRAL		4 135 €

Bilan 2019 Fd de dotation Le Fonds de l'Art										
	ACTIF						PASSIF			
	Postes	Comptes			Net		Postes	Comptes		
		N°	Brut	Amort. Prov.				N°	Net	
A C T I V E	Immobilisations incorporelles					C	Capital social ou individuel (dont versé)	101, 108		
	Frais d'établissement	201	0		0	A				
	Frais de recherche et devpt	203	0		0	P	Report à nouveau	11		
	Immobilisations corporelles	211, 212			0	I	Résultat de l'exercice (bénéfice ou per	12		
	Matériel et outillage industriel	215			0	X	Subventions d'investissement	13		
	Autres	218			0	T	TOTAL I		0	
	Immob corporelles en cours	231	0			A	Autres Fonds Propres			
	Immobilisations financières	261, 266			0	U	Produit des émissions de titres participatifs	1671		
	TOTAL I		0	0	0		TOTAL II		0	
						0	Prov. pour	Fonds dédiés (dons manuels dédiés)	195	1654.81
P A S S I V	Stocks et en-cours						TOTAL III			
	Avances et acomptes versés sur commande	31, 32			0		Emprunts et dettes financières divers	164, 16884, 512, 514, 517, 5186, 519		
	Créances	4441, 4442, 4443				D	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	4 191		
	Produits à recevoir (promesse de don)	4287				E	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	401, 403, 4		
	Disponibilités	512				T	Dettes fiscales et sociales	421, 42, 424, 427,		
	Charges constatées d'avance	486	1654.81		0	E	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	269, 279, 404, 405, 4084, 4088		
	TOTAL II		1 655	0	1 655	S	Autres dettes: sur frais de missions	468		
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)	481			0		Produits constatés d'avance	487		
	TOTAL GÉNÉRAL (0 à V)		1 655 €	0 €	1 655 €	Compte de Régul.	TOTAL IV		0	
							TOTAL GÉNÉRAL (I à V)		1 655 €	